
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR NA VLNĚ TVOŘIVOSTI 
 
8:00 – 9:00 PŘÍCHODY  

9:00 – 12:30 HLAVNÍ ČINNOSTI 

12:30 – 13:30 OBĚD A KLIDOVÉ AKTIVITY 

13:30 – 15:00 AKTIVITY A HRY 

15:00 – 16:00 – VYZVEDÁVÁNÍ DĚTÍ 

 

21. 7. PONDĚLÍ  
 

● Seznámení v rámci kolektivních her (top tier listy, hádanky, atd.). 

● Společné vytváření postav pomocí výměny papíru. Všichni začneme kresbou hlavy, pak se 

vymění papíry a nakreslí se tělo, pak nohy atd. Na konci spolu objevíme vytvořenou 

postavu.  

● Seznámíme děti s tvorbou koláží pomocí vystřihování obrázků a vysvětlení kompozice. 

● Nejen koláže jsou vtipným zpestřením reality, ale také komiksy. Každý bude mít krátký 

úkol: vytvořit na A4 papír komiks o 4-10 obrázcích, na vylosované téma. 

● Malá aktivita na doma: projít s rodiči/sourozenci město a nalézt zajímavě tvarované listy 

a donést je na úterý, budou potřeba! 

Pomůcky: A4 papíry, karton, psací potřeby, lepidlo, nůžky, časopisy pro vystřihování obrázků 

22. 7. ÚTERÝ  
 

● Vytváření vyškrabovacích obrázků pomocí akvarelu a voskem od svíček (bez ohně). 

● Dopoledne zůstaneme u akvarelu a použijeme dětmi nasbírané nejrůzněji tvarované listy. 

Ač ještě není podzim, obkreslíme jejich tvary a s použitím akvarelu se naučíme přechod 

barev. 

● Tvorba vlastního města. Prvně společně namalujeme jednotlivé části města (silnice, ulice, 

stromy...). Pak každé dítě na kartonovou předlohu (nebo si ji samo vytvoří) nakreslí svůj 

vlastní domeček, dáme tak dohromady celé město pomocí různorodých nápaditých 

domečků. 

● Na závěr si dle času kolektivně zpestříme den soutěžemi („malování“ na záda v co 

nejrychlejším čase, pantomima, atd.). 

Pomůcky: A4 papíry, karton, nůžky, svíčky, akvarel, štětce, tuš, psací potřeby, donesené listy 



 

 

23. 7. STŘEDA - VÝLET DO ZOO 

 

● Vypravíme se společně do ZOO, a budeme vytvářet skici zvířat dle živých předloh. 

Objekty se ale budou pohybovat! Při tom se dozví zajímavé informace o daných 

zvířatech. 

● Vytváření mystických detailů na průhledné folie. Dítě nakreslí svůj vymyšlený detail na 

folii a když se přes folii podívá na zvíře, tak se mu tento detail objeví na zvířeti. Společně 

oceníme originalitu a kvalitu nápadů. 

● Během prohlídky, po dokončení zmíněných aktivit, děti dostanou připravený (nejen 

vědomostní) kvíz o zvířatech. Bude se hrát o jedinečné ceny! 

Pomůcky: skicák, desky, papíry, folie, psací potřeby 

24. 7. ČTVRTEK 
 

● Vytváření svého vlastního zvířete pomocí prvků, které děti viděli předešlý den. Budou 

připraveny předlohy, kterými se mohou inspirovat. Kreativitě se meze nekladou! 

● Zvířata přece někde musí žít. Proto bude dobré pro ně vymyslet i nějaké místo na 

planetě či přímo zemi. Abychom ji jen nakreslili z hlavy, použijeme rýži, která pokaždé 

zformuluje jiný tvar. 

● Až bude každá ze zemí hotová, vytvoříme vlaječky na zavěšení, reprezentující danou 

zemi. 

● Pro oddechnutí si zahrajeme hry (pozměněná tichá pošta s obrázky, speciální pexeso, 

atd.) 

Pomůcky: A4 papíry, karton, nůžky, provázky, psací potřeby 

25. 7. PÁTEK 
 

● Na začátku dne bude každému přidělena polovina obrázku, ze které je jasně poznat co to 

je, a bude mít za úkol vymyslet druhou polovinu. Aby to však nebylo jen tak jednoduché, 

nesmí jít poznat co to mělo být původně! Každý bude mít takto možnost ukázat svoje 

schopnosti. 

● Abychom den nestrávili pouze sezením, rozdělíme se do skupin a protáhneme své 

končetiny. Každá skupina dostane papír velikosti A0 a vyberou jednoho zástupce. Toho 

nejprve jednoduše obkreslí a pak ho společně všichni dokreslí pomocí barev. 



● Umění není jen realistické jako v předchozích aktivitách. Představení kubismu. Každý 

bude mít za úkol vytvořit obličej za pomocí geometrických tvarů, kdo bude šikovný, tak i 

z více úhlů. 

● Odpočinkové hry a dokončení projektů. 

Pomůcky: A4 papíry, psací potřeby, nachystaný papír s obrázkem  

 


